



# Velkommen i ulveflokken

KFUM-SPEJDERNE I DANMARK

## Du er blevet en del af ulveflokken

Velkommen i flokken. Du er blevet ulv, og måske er du allerede kommet i en bande. Ulveflokken byder på nye og spændende eventyr for dig og dine ulvevenner. Som ulv har man et større ansvar over for sin bande og sine spejderledere; man kan nemlig løse mange opgaver i banden uden lederne. Selvom du har et større ansvar vil lederne altid være til stede, så de kan hjælpe dig.



# Har du fået et ulvenavn?

Ulveenheten er bygget op omkring Junglebogen. Når du er en del af ulveflokk, får du et navn, der stammer fra en figur i Junglebogen. Alle navnene har forskellige betydninger og egenskaber. Mowgli betyder eksempelvis menneskeunge, hvis egenskab er, at den er klog.

Ulvenavne bliver ofte uddelt til et af de hemmelige fuldmånemøder, der blandt andet kan bruges til at uddele mærker og optage nye ulve i flokken, men hvad der sker i jeres ulveflokk, det må I spørge en leder om.

## Vil du vide mere om KFUM-Spejderne og korpsets opbygning?

Så kan du finde mere information på [kfumspejderne.dk](http://kfumspejderne.dk). På hjemmesiden kan du også tilmelde dig vores nyhedsbrev, så du modtager nyheder om alt fra spejderlejr til nye mærker.

Der bliver også delt mange nyheder på KFUM-Spejdernes facebook-side, som du kan finde under [@kfumspejderne](https://www.facebook.com/kfumspejderne) og på vores instagram-konto eller i KFUM-Spejdernes officielle facebookgruppe KFUM-Spejder i Danmark.

# Ulveloven beskriver rammerne

Ulveloven beskriver de rammer, som ulvenes spejdermøder er opbygget omkring. Det er en version af spejderloven, der er tilpasset lige præcis den spejderenhed, som du er en del af. Ulveloven består af to punkter. De to punkter kan give dig et indblik i, hvordan ulvene arbejder.

- En ulv adlyder den gamle ulv.
- En ulv giver aldrig tabt.

## Ulveløftet

Når du er ulv, aflægger du ulveløftet, hvor du lover dig selv og de andre ulve, at du vil gøre dit bedste for at overholde ulveloven. Ulveløftet lyder således:

*“Jeg lover at gøre mit bedste for at lytte til Guds ord, holde ulveloven og hver dag gøre noget for at glæde andre.”*



## Uniformen er et symbol

Når vi går i vores spejderuniform, er det blandt andet for at symbolisere, at vi er en del af et større fællesskab, der bærer en uniform magen til vores egen.

Ved KFUM-Spejderne består uniformen af den grønne skjorte og det røde tørklæde, og vi har den på, når vi er til det ugentlige møde i spejderhytten, på ture, til arrangementer uden for spejderhytten og til andagter og gudstjenester.

Vi bruger også vores spejderuniform til at vise andre spejdere, hvilke færdigheder vi har. Der findes nemlig rigtig mange færdighedsmærker. Når du tager et færdighedsmærke, fordyber du dig i et emne og udvikler både din viden og også dine kompetencer inden for et konkret emne. Som en del af ulveflokken kan du tage mærker, hvor du fordyber dig i alt lige fra madlavning til førstehjælp og til spejdere i andre lande.

## Du kan få knivbevis

Som ulv er du blevet så gammel, at du kan tage et knivbevis. For at få knivbeviset skal du lære at opføre dig ansvarligt med en kniv. Derfor lærer du som ulv blandt andet at slibe din egen kniv, og at man ikke må snitte ind mod sig selv.

Når du har fået dit knivbevis, må du medbringe din egen dolk til spejdermøderne og hjælpe med at snitte spåner til bålet eller prøve kræfter med at snitte en ske til uniformslommen.



## Sy mærker på en uniform fra 55Nord

Når du får udleveret mærker fra lederne, kan du sy dem på din spejderuniform, så alle andre kan se, hvilke seje mærker du har taget.

Den grønne spejderuniform kan købes på [55nord.dk](http://55nord.dk)

Det er ikke kun uniformer, du kan finde i butikken, der er ejet af KFUM-Spejderne og FDF. Du kan finde alt, hvad du har brug for, når I skal på tur. Du kan købe alt fra rygsække og soveposer til fodtøj og friluftstøj, og når du gør det, støtter du faktisk KFUM-Spejderne, for butikkens overskud bliver delt mellem de to ejere.



## Giv en hjælpende hånd

De frivillige ledere kan ofte bruge en hjælpende hånd, uanset om det er som hjælpeleder, kagebager eller maler. Du kan hjælpe med at gøre dit barns spejderlejlighed og spejdermøder en tand bedre ved at bage en kage til lejrbrølshyggen eller hjælpe med at vedligeholde spejderhytten. Din hjælp vil også betyde meget for spejderlederne, der lægger mange timer i spejdermøderne og spejderlejlighederne ved siden af deres eget arbejde, studie eller familieliv.

Når du er forældre til en spejder, kan du sidde som forældrerepræsentant i gruppebestyrelsen. I alle spejdergrupper findes en gruppebestyrelse, der består af forældrerepræsentanter, en leder fra hver enhed og gruppelederen. Deres vigtigste opgave er at fastlægge de overordnede rammer for arbejdet i spejdergruppen.

Blandt forældrerepræsentanterne bliver der fordelt nogle arbejdsposter, som er vigtige for at gruppen kan fungere. Posterne kan fx være gruppekasserer, bestyrelsesformand eller referent.





## En del af noget større

Som spejder er du en del af et fællesskab, der rækker langt ud over Danmarks grænser; der er nemlig over 50 millioner spejdere i hele verden, hvoraf 70.000 er danske spejdere.

Der findes mange muligheder for at møde spejdere fra andre lande, en af dem er Spejdernes Lejr. Det er en stor lejr med omkring 35.000 spejdere fra Danmark og resten af verden. Næste gang Spejdernes Lejr bliver afholdt er i 2026, og du kan komme med.



# Enheder

En stor del af spejderarbejdet sker på de ugentlige møder i spejderhytten og på weekendture. Når børnene er til spejder, er det vigtigt, at de kan opleve succeser og blive udfordret.

For at kunne sikre børnenes oplevelse, bliver de inddelt i enheder efter alder, hvor alle aktiviteter er tilpasset deres udvikling.

## **Familiespejder**

Familiespejdere er børn mellem 3 og 6 år og deres forældre. Som familiespejdere møder børnene naturen gennem leg og aktiviteter.

## **Bæver**

Bæverflokken er for børn, der går i 0. og 1. klasse. Som bæver lærer man om naturen, lejlighedsvis, tro, fællesskab og at klare sig selv gennem sange, lege og fortællinger.

## **Ulve**

Når man går i 2. til 4. klasse, kan man være en del af ulveflokken. Igennem sjove aktiviteter lærer spejderne i ulveflokken bl.a. at omgås naturen med respekt og at samarbejde i flokken.

## **Junior**

Juniorspejdere er spejdere, der går i 4. og 5. klasse. Når man bliver junior, begynder man at skulle klare sig selv, og man får et større ansvar for patruljen og sin egen læring, end man tidligere har haft.

## **Trop**

Man kan blive troppspejder, når man går i 6. til 8. klasse. Troppen arbejder meget selvstændigt og ud fra "learning by doing princippet", hvor man lærer nye færdigheder ved at prøve sig frem.

## **Senior**

Seniorenheden er for unge, der går i 9. klasse, til de bliver 17 år. For spejdere i denne aldersgruppe er det en vigtig del af spejderarbejdet, at man samarbejder og har et fællesskab med sin patrulje og venner, som man kan have mødt på spejderløb og spejderkurser.

## **Rover**

Når man er 17 år og opefter, kan man blive en del af roverklanen. For spejdere i roverklanen er fællesskabet og samværet med spejdervennerne vigtigt; mange dyrker fællesskabet som frivillig på et af KFUM-Spejdernes spejdercentre, som leder eller som frivillig et andet sted i spejderkorpsset.



### KFUM-Spejderne i Danmark

Velkommen i ulveflokken - 2. oplag 2022

Tekst: Anne Pedersen, GEÅ 2019

Fotos: Frederik Kehlet, Lisbeth Birkelund Simonsen

Design: KFUM-Spejdernes kommunikationsteam

Opsætning: Grafikken v. Anne-Marie Krogh

Tryk: KLS PurePrint



*Denne tryksag er 100 % biologisk nedbrydelig og produceret helt uden skadelige kemikalier og tungmetaller til glæde for mennesker og miljø. Den er Cradle to Cradle certificeret og CO2 neutral.*